
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it  tvic83500p@istruzione.it tvic83500p@pec.istruzione.it  

   
 

 

 
Zero Branco 28 dicembre 2023 

DETERMINA N. 93/2023 
Oggetto: affidamento diretto per la gestione del servizio di erogazione di bevande 
fredde, bevande calde, snack/merende con installazione di distributori automatici. 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTO D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE"; 
 
VISTO  in particolare l'art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 

2016, n. 50, così come modificato dal d. lgs. 56 del 19/04/2017; 
 
VISTO  il il D.I. 28/08/2018 , n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
ACCERTATO  in qualità di RUP, che non sono attualmente attive convenzioni Consip di cui 

all'art. 26 c. 1 legge 488/1999 aventi per oggetto beni/servizi comparabili con 
quelli relativi alla procedura di approvvigionamento; 

 
RITENUTO  di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 
contemplate; 

 
VISTO l’invito, prot. 9744 del 15.11.2022, pubblicato all’Albo pretorio di questa 

Amministrazione al n. registro 242 pari data, per la presentazione delle offerte 
ai fini dell’affidamento diretto - ex art. 36 d.lgs 50/2016 - del servizio di 
distribuzione di bevande calde, fredde e snack con installazione di macchinari 
automatici per il triennio 2022/2025 all'interno dei plessi dell'Istituto 
Comprensivo di Zero Branco (TV); 

 
CONSIDERATO  che non è pervenuta alcuna offerta e la gara è andata deserta; 
 
RILEVATA     la necessità di acquisire sollecitamente il servizio in oggetto; 
 
CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori; 
 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa ai servizi/prodotti ha 

consentito di individuare come offerenti le ditte “TRENTIN EUGENIO & C. 
DISTRIBUTORI AUTOMATICI” e “POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA”; 

PRESO ATTO    che sono state presentate nr. 2 offerte. Una da parte della ditta “TRENTIN 
EUGENIO & C. DISTRIBUTORI AUTOMATICI” (prot. 10886 del 12.12.22) e 
l’altra da parte della Ditta “POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA” (prot.11057 
del 14.12.2022) e che entrambi le proposte risultano regolari da un punto di 
vista della presentazione e delle dichiarazioni preliminari alla valutazione delle 
stesse;  

 
 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012757 - 28/12/2023 - V
I.2 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000002 - 08/01/2024 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U



 
 

2 
 

CONSIDERATA   la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica;   
CONSIDERATO   che l’offerta della ditta TRENTIN EUGENIO & C. DISTRIBUTORI AUTOMATICI 

presenta prezzi minori rispetto alla Ditta POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA 
sui prodotti di maggiore consumo (caffè, thè, snack).  

CONSIDERATO  che il corrispettivo per l’esclusiva concessione del servizio in oggetto offerto 
dalla Ditta TRENTIN EUGENIO & C. DISTRIBUTORI AUTOMATICI è maggiore 
di quello offerto dalla Ditta POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA; 

CONSIDERATO  che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 
VISTO                 l’invito a presentare offerte prot. 9744 del 15/11/2022 per il triennio 2023/2025; 
VISTA               la determina dirigenziale n. 133/2022 del 16/12/2022 con la quale si affidava 

in via diretta il servizio di distribuzione bevande e snack tramite distributori 
automatici dal 01/01/2022 al 31/12/2023;  

VISTO               il contratto n. 1/2023 prot. 39 del 04/01/2023 durata fino al 31/12/2023; 
CONSIDERATO   che la Ditta TENTIN EUGENIO & C. DISTRIBUTORI AUTOMATICI offre tutte le 

garanzie previste dalla normativa vigente in materia di sicurezza e ha svolto in 
questo anno il servizio in modo regolare e preciso;              

 
DETERMINA 

 
di affidare in via diretta il servizio di distribuzione bevande e snack dal 01/01/2024 al 
31/12/2025, sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, alla ditta ditta “TRENTIN EUGENIO 
& C. DISTRIBUTORI AUTOMATICI di QUINTO DI TREVISO (TV) partita IVA 02342250269 

 

Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
 Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0012757 - 28/12/2023 - V
I.2 - U

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000002 - 08/01/2024 - B

A
N

D
I E

 G
A

R
E

 - U


		2024-01-08T15:46:59+0100
	MARIA FRANCESCA DILEO




